

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	7.625.989	8.369.540	8.110.002
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	22.843
	02		Del Gobierno Central	10	10	22.843
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	22.843
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	38.043	116.045	131.412
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	38.033	80.349	94.686
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias		748	855
	99		Otros	10	34.948	35.871
09			APORTE FISCAL	7.587.926	8.118.223	7.875.770
	01		Libre	7.587.926	8.118.223	7.875.770
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		4.927	4.926
	03		Vehículos		4.927	4.926
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	1.803	75.051
	10		Ingresos por Percibir	10	1.803	75.051
15			SALDO INICIAL DE CAJA		128.532	0
			GASTOS	7.625.989	8.369.540	8.093.854
21			GASTOS EN PERSONAL	4.646.384	4.927.051	4.842.559
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.139.921	1.097.921	1.069.561
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	175.874	175.872
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	10	175.874	175.872
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.604.250	1.604.250	1.604.250
	01		Al Sector Privado	687.501	687.501	687.501
		011	Centro de Información de Recursos Naturales	687.501	687.501	687.501
	02		Al Gobierno Central	916.749	916.749	916.749
		003	INE - Estadísticas Continuas Intercensales	839.338	839.338	839.338
		007	INE - Estudio Indicadores de Calidad de Vida Rural	77.411	77.411	77.411
25			INTEGROS AL FISCO	38.043	285.893	127.403
	99		Otros Integros al Fisco	38.043	285.893	127.403
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	197.371	197.371	193.029
	03		Vehículos	21.414	21.414	17.569
	06		Equipos Informáticos		4.971	4.910
	07		Programas Informáticos	175.957	170.986	170.550
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	81.180	81.180
	07		Deuda Flotante	10	81.180	81.180
			RESULTADO			16.148